
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/098-24/Ko    Ing. Koubová/18        17.01.2025 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/32436 Stěžery kříž.  

s II/324 – Bříza kříž. s III/32433“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 3) 

Dobrý den, 

  prosíme o zodpovězení našich dotazů: 

SO 101 

Položka 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 je ve výměře intravilánu a 

extravilánu, která je recyklována za studena. Dle TKP Kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstvy s datumem 

účinnosti 1.4. 2023. Je v kapitole 7.3.4. Příprava podkladu zmíněno, že je zakázáno používat infiltrační 

postřiky na hydraulicky zpevněné vrstvy, a to včetně vrstev provedených recyklací za studena. Upraví 

zadavatel zadávací dokumentaci, aby byla v souladu s těmito technickými podmínkami? 

Položka 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE zahrnuje nákup ornice a výměra se odkazuje na 

neexistující položku 18231 – v soupisu prací je použita položka 18232, která dle poznámky znovu obsahuje 

nákup vhodné zeminy. Odstraní zadavatel tuto duplicitu a upraví odkaz na správnou položku? 

Položka 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM 

obsahuje dodání předepsaných materiálů, které jsou zadané v rozmezí. Jak má zadavatel ocenit rozmezí 

množství pevnou jednotkovou cenou? Rozdíl v rozmezí u množství např cementu vychází na 29 m3, a při ceně 

9500 Kč/m3 je rozdíl cca 275 tis. Kč, který není zanedbatelný. Stanoví zadavatel předpokládanou recepturu 

tak, aby byla jednoznačná a dala se ocenit pevnou jednotkovou cenou? 

Položka 11333 ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM a především 

položka 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH počítá ve výkazu výměr objem 

prací zvlášť pro intravilán a extravilán, přičemž pro každou část byl použit jiný kalkulační vzorec. Vysvětlil 

by zadavatel výpočet u intravilánu tak, aby byl výpočet transparentní a kontrolovatelný? 

Děkujeme. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Na stejný dotaz k infiltračnímu postřiku (položka č. 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 

1,0KG/M2 (SO 101 Komunikace)) již zadavatel odpověděl ve Vysvětlení, změně a doplnění zadávací 

dokumentace č. 1 k této veřejné zakázce, uveřejněném na profilu zadavatele dne 14.01.2025. 



 
 

Zadavatel upravil ve výkazu výměr popis položky č. 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE (SO 101 

Komunikace) a položky č. 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M (SO 101 

Komunikace).  

Zadavatel upravil ve výkazu výměr popis položky č. 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA 

STUD CEM A ASF EM TL DO 200MM (SO 101 Komunikace). Přesto trvá na popisu zadání položky formou 

stanovení rozmezí % pojiv, které vychází z platné ČSN 736147. Takto zadaná položka obsahuje veškeré údaje, 

které jsou pro nacenění a následné zhotovení potřeba i s ohledem na to, že průkazní zkoušku vzorků není 

možné udělat před vlastní realizací stavby. 

Zadavatel upravil ve výkazu výměr množství a kalkulační vzorec u položky č. 11333 ODSTRANĚNÍ 

PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM (SO 101 Komunikace) a položky č. 11372 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO Komunikace). 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/32436 Stěžery kříž. s II/324 – Bříza kříž. s III/32433“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek se mění následovně: 

6.  Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 20.02.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011201    

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

• bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 47.397.340,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, 

změny zadávacích podmínek.  

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 

odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. Dále zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 

zákona o další 1 pracovní den, o který přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do uveřejnění tohoto vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011201

		2025-01-17T13:47:56+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




